En consecuencia, los Consejeros acuerdan, por unanimidad, aprobar la adquisición de: 

a) Las 5 participaciones sociales titularidad del Socio SUMINISTROS ELÉCTRICOS 

ALCARREÑOS, S.A., números 425 a 429, ambas inclusive, por un importe de 

SETENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00.-€), en régimen de autocartera de 

conformidad con el artículo 140.1.b de la Ley de Sociedades de Capital y en ejecución de 

un acuerdo de reducción de capital, acordando, asimismo, proponer a la Junta General 

de Socios la aprobación de los oportunos acuerdos de reducción de capital, autorización 

para la adquisición de las participaciones propias y amortización de las referidas 

participaciones.  

b) Las 5 participaciones sociales titularidad del Socio COMATEL, S.L., números 430 a 434, 

ambas inclusive, por un importe de SETENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00.-€), en 

régimen de autocartera de conformidad con el artículo 140.1.b de la Ley de Sociedades 

de Capital y en ejecución de un acuerdo de reducción de capital, acordando, asimismo, 

proponer a la Junta General de Socios la aprobación de los oportunos acuerdos de

[...]

los Estatutos Sociales y, en su caso, la re-numeración y reasignación de las 

participaciones sociales en que se divide el capital social de la Compañía.  

 

Los Consejeros acuerdan, por unanimidad, plantear a la Junta General de Socios de la 

Compañía una reducción de capital de la misma, actualmente fijado en CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL EUROS (4.390.000,00.-€), dividido en 439 

participaciones sociales, numeradas correlativamente de la 1 a la 439, ambas inclusive, de 

diez mil euros (10.000,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, totalmente asumidas y 

desembolsadas, en la cantidad de CIEN MIL EUROS (100.000,00.-€), amortizando las diez

[...]

Del número 430 a 434, ambas inclusive, titularidad de la propia Compañía, previa 

adquisición de las mismas a COMATEL, S.L. 

Toda vez que el precio total de las compraventas de las referidas diez (10) participaciones 

sociales se prevén que ascienda a ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-€), la reducción que 

se plantearía sería de cien mil euros (100.000,00.-€) contra capital y en cuanto a los cincuenta 

mil euros (50.000,00.-€) contra la cuenta de reservas.  

No obstante, la presente propuesta quedará sujeta a la previa formalización de las escrituras

[...]

General de Socios de la Compañía modificar el artículo 6º de los Estatutos Sociales, que, en 

lo sucesivo, y con derogación expresa de su actual redacción, quede fijado con el siguiente 

tenor literal: 

“Artículo 6º – Capital social. 

El capital social se fija en la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA 

MIL EUROS (4.290.000,00.-€), dividido y representado por cuatrocientos veintinueve (429) 

participaciones sociales, numeradas correlativamente de la 1 a 429, ambos inclusive, de diez 

mil euros (10.000.-€) de valor nominal cada una de ellas, iguales, acumulables e indivisibles, 

que no podrán incorporarse a títulos negociables ni denominarse acciones.